habem⁹ magis p̄egrinari a cor  
pore et pñtes esse ad deū. **H**oc ē er  
go qđ dicit: **M**aiorē hac dilecti  
onē nēo h̄ (q̄ vt aia; ponat q̄s  
p amicis suis) **O**biciūt autē q̄  
dam hic q̄ maior caritas est q̄  
quis animā p̄ inimicis ponat q̄  
p amicis. et hoc quidē fecit xp̄us  
**R**o.v. **C**ōmendat de⁹ caritatē  
suā i nobis qn cū adhuc inimic  
i eēm̄ recōciliati sumus deo p̄  
p mortē filij cī multo magis re  
cōciliati salui erim⁹ ab ira p̄ ip̄su  
**S**ed ad hoc valde duemeter re  
spōdebit Aug. - q̄ amic⁹ hic di  
citur et q̄ humilitate et habitu ai  
cis est et q̄ est amicus adū et sic  
xp̄s effectiue non est mortu⁹ nisi  
p amicis. q̄ etiā q̄ inimic⁹ est  
adū habitualitate ē aicus et q̄ p̄ il  
lo est mortu⁹ sicut paulus fuit a  
teq̄ cōuerteretur. et posset dic̄  
q̄ sufficient p̄ omnibus mortuis  
et iacis et inimicis: efficienter at  
nō est mortu⁹ nisi p̄ amicis. **A**d  
huc autē obiāt q̄ nō videt esse  
satis caritati q̄ mille animas po  
neret cū animā maxima caritas  
ponat **A**d hoc autē itez dicendū  
est q̄ nō ponit ad hoc istud si  
gnum caritatis ideo q̄ maior nō  
fit. h̄ ideo q̄ maiori et forciori nō  
potuit opari et h̄ ē qđ dicit: q̄ vt  
animā suā ponat q̄s p̄ amicis su  
is. **D**e posicōe autē amime xp̄i nō  
ta supra decimo capitulo sūt no  
tata (**V**os amic⁹ mei estis) **H**ic

tangit dilectionis signus. signum autem dilectionis est implecio mandatorum. dicit enim Gregorius prophetatio dilectionis est exhibicio operis. **V**idendum autem est quid sit hic amicitia que propter etiam amicitie et quod signum ipsius. **D**icit autem Tullius quod amicitia est similitudinem humanaeque rerum pari cuius voluntate consensus quoniam hoc de scriptio in multis summa Aristoteles reprehensibilis sed hoc nos ad presentem non curamus quia amicitia vere est consensus rationabilis dilectionis ad unum id quod est bene stum et dissensus ad unum quod hoc esto videtur esse atrium et in his nullo modo derelinquere amicorum. **H**oc ergo patrumque unus amicorum pendet ex altero sum voluntate. preceptum autem signum voluntatis est nec aliter scire possumus dei voluntatem nisi per preceptum et concilium. **I**n hoc autem verbo quatuor notatur. scilicet dignacio dei nobiscum et ne proximo ipse est appropiacatio et signum quod dat in littera. **D**ignacio notatur in hoc quod cum insimile sit dignitatis nostrae vultus esse alicuius cum amicitia relacio sit paritatis. **D**euteronomio xxxix. dilexit populos suos opem dilectiones suas ad nos dilectionem adultere quod semper respicit ad virum alienum cum tamen viri sui dilectione non sit digna. **O**see. iii. Ad huc dilige mulierem adulteram et formicariam sic diligat dominus filios

israel et ipse respiciunt adivinacionem. **V**eritatem autem sunt nullum gaudium in se habentia quoniam in hoc mundo diliguntur. **H**ec ergo amicitia est dignitatis. ipsa autem amicitia per diffusioem est omni moda consensio voluntatis. **vii ps.** **I**n domo dei ambulauimus cum consensus. **C**or. xiii. Non est deus dissensio sed pacis. per hunc autem consensum volumus donec quod deus vult et ipse vult quod nos volemus hoc supposito quod diximus quod amicitia vera fundata sit super honestum. **D**e consensu autem nostro ad deum dicimus. **H**ebreus x. voluntates dei facientes reportatis re promissiones. **D**e consensu dei ad nos dominus in ps. **V**oluntate timencium se faciet et deponit et exaudiens et salutem. **D**euteronomio. iii. dominus deus noster adest omnibus obsecracionibus nostris. **H**oc est ergo vere amicitiae consensio. amicitie autem proprium est per voluntas dei sit voluntas eorum. **vii Gen. xxxix.** **V**oluntas eius in manu domini dirigetur quod alicuius dei alia nescit hinc voluntate nisi dei. **Joh. iii.** **A**rez ab eo est ut facias voluntates prius mei. **M**attheus xxvi. non sicut ego volo sed sic tu vis. amicitie autem signum est quod dicit (si feceritis quod capit vobis) Si enim non faceret quod capit non consarent voluntates et sic amici non es sent. **Lu. vi.** **Q**uid autem dicitur michi domine domine et non facitis quod dico. **A**manti enim impossibile est leges amoris non custodire.

qr amor vincit et ligat voluntatez  
et ligata voluntas deflecti non pot  
**E**t ideo dicit ouidius Omnia vicit  
amor et nos cedamus amori Ob  
seruacio enim mandatorum ex obediencie  
de debito fine habet quoniam ea que de  
bet ipleuit. Observacione vere man  
datorum dilectionis fine non habet  
qr nichil est satis diligenti. et in hac  
parte copatur igitur. qr sic dicit  
**P**rouer. xxx. Nunquam dicit sufficit  
**P**ropter latum mandatum tuum nimis. Ca  
ticoni. i. Adolescentule dilexerunt  
te nimis ( Jam non dicamus ser  
uos) Hic tagit vere dilectionis ef  
fectum. quod de seruis facit aicos. Dic  
autem hic quatuor. si seruitutis de ce  
tero abnegacionem. Abnegacionis  
cam. Amicacie pfectionez. et vere  
amicacie consensu. Dicit ergo: Ja:  
ex nunc quod aliquem fuisse serui. quoniam  
ex timore seruiebatis. sed ex nunc  
proiecistis timorem. Heb. ii. vt li  
beraret eos quod per totam vitam obno  
xiij erat seruituti. Rō. viii. Non ac  
cepistis spiritum suavitatis iterum in  
flore habet accessum ad operationes filiorum  
in quo clamamus? Abba pater: Ja:  
ergo ex nunc: non dicamus seruos:  
Est seruus sua reputacione seruus  
in animo et actu libere seruiens  
et est seruus seruili timore et est ser  
uus seruies spe mercedis. pmissus  
est bonus. secundus intus malus et ex  
bonus. tertius imperfectus habet tamen  
bonus et utilis. primus facit serui  
butilitas. secundus necessitas. tertius autem

cupiditas. pmissus est fidelis in omni  
so et prudens in dispensatione omnis  
si constitutus ad custodiandum bonorum  
domini sui. Math. xxviii. Fidelis ser  
uus et prudens quem constituit dominus  
super familiam suam. Eccl. xxxviii.  
**S**i est tibi seruus fidelis sit tibi quoniam  
sia tua. In secundo sicut dicit be  
davit peccati voluntas. et sequitur  
tur peccati opus si speraret impuni  
tas. et ideo ille seruileiter est seruus  
tertius autem actu serui exhibet.  
Habens ad dominum non pertinet habens expleto  
misterio de domo egreditur. Luce  
xv. Quanti mercenarij in domo pa  
tris mei abundat panibus pmissis  
diligit secundus loro curuat. et ter  
tius propter utilitatem tolerat pmissis  
iam incepit esse liber et amicus. secundus  
manus seruus. tertius autem liberta  
tis amicizie omniutatis peragio fue cu  
piditatis. unde de secundo et tertio dicitur:  
Ja: non dicamus seruos (quod  
seruus nescit) propter spiritum libertatis  
et caritatis (quod faciat dominus ei?) Si  
tum enim et amici unus habet consensu  
spiritum qui non habet serui.  
et ideo secreta seruus non omittuntur  
**D**ominus enim quedam facit in seipso et que  
dam facit in creatura iudicium illa  
quidem que facit in seipso sunt quod ad  
vitam et eternum gaudium et beatitudi  
ne pertinet. Isaye. lxviii. Oculus  
non vidit abs te deus quod pasti diligenter  
te. i. Cor. ii. Oculus non  
vidit nec auris audiuit nec in cor  
bonis ascendit quod parauit deus

diligētib⁹ se Que autē facit ī cre  
atura mundi sūt creacio disposi  
cio ⁊ ornatus ⁊ hec sūt q̄ nota sūt  
oib⁹ ⁊ seruisci alijſ De p̄mis ei  
go dicit: q̄ seru⁹: secūdo ⁊ tercō  
mō nescit sc̄ia approbaconis: qđ  
faciat: fibi ⁊ aīcis dñs cī? **L**u. ix.  
**Q**uiā si agnouisses ⁊ tu fleres ⁊  
quidē in hac di e q̄ ad pacē tibi  
funt. nūc autē absco dita ab oculis  
tuīs **M**ath. xi. **C**ōfitelor tibi  
dñe p̄ celi ⁊ terre q̄ abscon. hec  
a sa. ⁊ pru. ⁊ reuelasti ea puulis  
ita pater q̄ sic fuit placitū an te  
(wos autē dixi aīcos) aīcus q̄  
rūstos ē aī tui tute secreta pādū  
tur. q̄ in bonis aīcī sui gaudz ⁊ i  
mal' tristat **R**ō. vii. **G**audere cū  
gaudentib⁹ ⁊ flē cū flētib⁹ idip  
fuz inuicē sencētes idē ei spūs ē i  
amo ē aīcor⁹ **D**ap. vii. **P**er naci  
ones in aīas sc̄as se trāffert ami  
cos dei ⁊ ap̄l̄ias oīstituit **J**o. 3. **A**i  
c̄ sp̄ōsi stat ⁊ audit ⁊ gaudz ad  
wocē sp̄ōsi ⁊ sp̄ōse. talib⁹ ē ego oīa  
cōicant. seruis autē cōicare ē san  
chū dare camib⁹ ⁊ margaritas  
sparge aī porcos (q̄ oīa) ad sa  
lutis fructū ⁊ aīcie aīsolacōez p  
tiencia (queāiq; audīli a patre  
meo) vt verbū p̄cēdes a noticia  
sua (nota feci wob⁹) tū p̄ sermōez  
istructōis quē feci p̄ns in corpe  
tū p̄ sp̄n intus docētem ⁊ fugge  
rētem qđ faciā post qđ fiero in w  
bis glorificat **J**o. viii. **C**ogno  
scetis veritatē ⁊ veritas liberabit